CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO
ADOLESCENTE DE SANTOS

CMDCA
Lei Municipal nº 736/91

COMISSÃO ESPECIAL ELEITORAL PARA
ELEIÇÃO DOS CONSELHEIROS TUTELARES DO MUNICÍPIO DE

SANTOS – GESTÃO 2020/2024

ATO Nº 19

                                        A Comissão Especial Eleitoral, nomeada pelo
Conselho Municipal  dos Direitos  da  Criança  e  do Adolescente  de
Santos - CMDCA, no uso das atribuições que lhes são conferidas pela
Lei  1759,  de  3  de  maio  de  1999,  e  em  cumprimento  ao  Art.  11  da
resolução  normativa  nº318/2018,  convoca  os  candidatos  habilitados  a
participar  das  eleições  para  Conselho  Tutelar,  gestão  2020/2024  para
comparecerem às  9hs  do dia  17/08/2019  na Universidade Católica  de
Santos  situada  à  Av:  Conselheiro  Nébias  300  para  a  entrevista,  fase
obrigatória, quando serão questionados sobre o Estatuto da Criança e do
Adolescente e os Serviços de Atendimento do Município.

Aproveitamos  a  oportunidade  para
disponibilizar  o  endereço  eletrônico  cmdca@santos.sp.gov.br para  o
envio, por parte da população, de perguntas sobre os temas acima.

EDMIR SANTOS NASCIMENTO
Coordenador da Comissão Especial Eleitoral

Rua XV de novembro 183 – centro Santos
Tel: (13) 3271- 2377 cmdca@santos.sp.gov.br

mailto:cmdca@santos.sp.gov.br